令和２年４月７日

市内小中学校の保護者 様

古河市教育委員会教育長 鈴木 章二

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る市内中学校を準会場とする英語検定

の中止について

平素より本市の英語教育の推進に、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、令和２年４月６日付け文書で令和２年度の第１回英語検定の申込につきまして、お

知らせをしたところですが、慎重に協議を重ねた結果、児童生徒の安全確保の点から、市内

中学校を準会場とする第１回英語検定を中止することに決定いたしました。

記

１ 英語検定の実施について

 (1) 英語検定の詳しい内容につきましては、英語検定協会ＨＰ（http://www.eiken.or.jp）

をご確認ください。

 (2) 公開会場で、英語検定を受検する場合は、補助は受けられませんのでご了承ください。

２ その他

     配付した英語検定料補助申込用紙は、第２回以降の英語検定の際に使用できます。

３ 問い合わせ先

古河市教育委員会 指導課 英語検定担当

TEL ０２８０－２２－５１１１（内線 2606、2608）